

معلمانی از سراسر دنیا

سایت coursera

نرگس لیاقی مطلق
دبیر فیزیک منطقه ۲

از رزهایی مراجعه کند و فرم ارزشیابی دوره را با توجه به آنچه از ویدیوها و منابع متنی ارائه شده بود، پاسخ دهد. شرکت در این دوره‌ها هیچ محدودیتی ندارد؛ نه از نظر تعداد و نه از نظر رشته تحصیلی. در همین دوره‌هایی که خودم یا دوستان شرکت کرده‌اند، یک دوره با آمار ۲۰ هزار نفر شرکت‌کننده یافتیم. هر کس بدون توجه به رشته تحصیلی خود می‌تواند در هر تعداد دوره با تنوع فراوان شرکت کند و از یادگیری خود لذت ببرد. این تجربه آن قدر شیرین و دوست‌داشتنی بود که اکنون در حال گذراندن سه دوره دیگر اینترنتی هستیم و برای ماه‌های بعد هم چندین دوره را زیر عنوان «برای مشاهده» قرار داده‌ام تا آن‌شالله در آن‌ها هم شرکت کنم. و نکته آخر اینکه سایت به هر کسی یک حساب کاربری اختصاص می‌دهد که از طریق آن حساب، در دوره‌ها شرکت می‌کند. در ضمن از طریق این حساب کاربری، دوره‌های گذرانده شده، نمراتی که در هر دوره کسب شده، دوره‌های پیش رو و دوره‌هایی که در فهرست «برای مشاهده» قرار گرفته‌اند، قابل دسترسی است. برای شرکت در کلاس‌ها یا دیدن دوره‌های در حال برگزاری و دوره‌هایی که بعداً برگزار می‌شوند، به نشانی زیر سری بزنید.

www.coursera.org

صفحه حساب کاربری من



صفحه اصلی سایت



در ابتدای تابستان امسال به توصیه یکی از دوستان با سایتی آشنا شدم که واحدهای درسی را در زمینه رشته‌های گوناگون تحصیلی و به زبان‌های مختلف به صورت رایگان ارائه می‌کند. بدون اینکه از روش برگزاری و اجرای کلاس آگاهی داشته باشم، در دو دوره درسی شرکت کردم. در معرفی دوره‌ها مدت زمانی که هر دوره به طول می‌انجامد و زمان شروع هر کلاس، ثبت شده است. پس از ثبت‌نام مشتاق بودم بدانم کلاس چگونه برگزار می‌شود و تجربه شرکت در یک کلاس غیرحضوری چگونه است.

نزدیک به برگزاری دوره، آغاز دوره از طریق ایمیل به شرکت‌کنندگان یادآوری می‌شد. دو کلاس من، به‌طور تقریباً هم‌زمان ابتدای شهریورماه آغاز شدند؛ دو کلاس با دو شیوه اجرایی متفاوت، هر دو در فضای مجازی. یکی از کلاس‌ها که من آن را بیشتر دوست داشتم، تجربه تعامل با معلم‌های زیادی از سراسر دنیا را برایم فراهم کرد که تجربه‌ای ناب و بسیار شیرین بود. در این کلاس روش برگزاری به این صورت بود که فیلم‌هایی از صحبت استادان دوره در دسترس قرار داشت. برای هر هفته دو تا سه فیلم ویدیویی ۵ تا ۱۰ دقیقه‌ای که هم قابل دانلود کردن بودند و هم قابل مشاهده آنلاین و اگر کسی علاقه داشت به همراه زیرنویس. در این ویدیوها معلم دوره در مورد موضوع مطرح شده در آن هفته صحبت می‌کرد. موضوع این کلاس آموزش موفق از ابتدای سال تحصیلی بود و معلم روش‌ها و نمونه‌هایی برای صحبت‌های خود ارائه می‌کرد.

در ادامه، پیگیری کار با شرکت‌کنندگان در دوره بود. به این روش که تالارهای گفت‌وگوی متفاوتی با زمینه دروسی که در مدارس تدریس می‌شود، آماده شده بود و هر معلم به انتخاب خود تالاری را برای گفت‌وگو انتخاب می‌کرد.

در این تالارها از طریق گفت‌وگو (نوشتن در تالار) با معلم‌های زیادی در سراسر دنیا آشنا شدم. آن‌ها از تجربیات کلاس‌داری خود گفتند و من هم، از فرصت‌ها و محدودیت‌های آموزش در کشورهای دیگر هم آگاه شدیم و بسیاری از سؤالات خود را با هم در میان گذاشتیم و پاسخ گرفتیم.

شرکت در تالارهای گفت‌وگو و بیان نظرات در مورد موضوعات مطرح شده توسط دیگران، بخشی از ارزشیابی کار دوره بود. کلاس دیگری که در آن شرکت کرده بودم، امکان گفت‌وگو نداشت و تنها استفاده از ویدیوهای استاد به همراه مطالعه فایل‌های منابع متنی و پاسخ به فرم‌های ارزشیابی نمره پایانی، دوره را تشکیل می‌داد.

با شروع هر هفته آموزشی، هر شرکت‌کننده هر زمان که فکر می‌کرد آماده پاسخ دادن به فرم‌های ارزشیابی دوره است، می‌توانست به بخش